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Org no.: 977 161 630 

Statsrådens vurdering av representantforslag 175 S (2025-2026) om det 
neste oljeeventyret på norsk sokkel 

Jeg viser til brev 24. mars 2026 fra energi- og miljøkomiteen der det bes om en vurdering av 

representantforslag 175 S (2025-2026) fra Morten Stordalen, Rikard Spets, Pål Morten 

Borgli, Sylvi Listhaug, Kristoffer Sivertsen, Kristian August Eilertsen, Bjørn Larsen og Tor 

Mikkel Wara om det neste oljeeventyret på norsk sokkel.  

Regjeringen er opptatt av å skape trygghet for fremtiden slik at Norge skal stå sterkt i en 

urolig verden. Da er det blant annet viktig å sikre trygghet for økonomien gjennom ansvarlig 

økonomisk styring, sikre trygghet for arbeids- og næringslivet og sikre trygghet for landet i 

samarbeid med våre nære allierte. Regjeringens politikk for å videreutvikle 

petroleumsnæringen understøtter alle disse viktige forholdene for landet.  

Regjeringen har varslet at den vil legge fram en ny petroleumsmelding. At Stortinget har bedt 

om en slik melding gjennom behandlingen av Dok. 8:25 (2025-2026), jf. Innst. 99 S (2025-

2026), er positivt. En slik melding vil gi Stortinget et godt beslutningsgrunnlag for hvordan det 

best kan bidra til å legge til rette for lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig 

perspektiv framover. For å nå målet i politikken og opprettholde høye leveranser av olje og 

gass til Europa over tid er fortsatt leting og kontinuerlig nye funn avgjørende. Arealtilgang og 

leting vil være et viktig tema i stortingsmeldingen. 

Jeg vil nå gå inn på de konkrete forslagene: 

1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget i revidert nasjonalbudsjett for 2026

med forslag om å fjerne CO2-avgiften for petroleumsvirksomhet.

Som varslet i Prop. 1 S (2025-2026) Energidepartementet har departementet satt i gang en 

ekstern utredning av hvilken effekt den doble virkemiddelbruken kan få for fremtidig 
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Side 2 
 

ressursforvaltning og verdiskaping, på leveranser av olje og gass og produksjonsutslipp på 

kontinentalsokkelen. Regjeringen vil komme tilbake til Stortinget med vurderinger av 

virkemiddelbruken på egnet vis, etter utredningen er ferdig.  

 

2. Stortinget ber regjeringen snarest, og senest innen utløpet av 2026, utlyse 26. 

konsesjonsrunde og gjenoppta praksisen med regelmessige konsesjonsutlysninger. 

3. Stortinget ber regjeringen åpne de tidligere åpnede områdene i Nordland VI og inkludere 

disse i 26. konsesjonsrunde. 

4. Stortinget ber regjeringen åpne de tidligere åpnede Møreblokkene og inkludere disse i 

26. konsesjonsrunde. 

5. Stortinget ber regjeringen åpne de tidligere åpnede områdene i Skagerak og inkludere 

disse i 26. konsesjonsrunde. 

6. Stortinget ber regjeringen utvide de forhåndsdefinerte områdene (TFO), gjeninnsette 

blokkene som ble ekskludert i budsjettforhandlinger de siste årene, og åpne flere blokker 

for leting og utvinning samt innta alt tilgjengelig areal i TFO-rundene. 

12. Stortinget ber regjeringen sikre at den definerte iskantsonen er dynamisk, slik at nye 

områder som reelt blir tilgjengelige, kan åpnes for ny aktivitet. 

13. Stortinget ber regjeringen konsekvensutrede Troms II, Nordland VII, og de ikke-

konsekvensutredede delene av Nordland VI, Mørebanken og Barentshavet Nord for 

åpning av olje- og gassproduksjon 

27. Stortinget ber regjeringen gjennomgå øvrige områder som i dag er stengt for 

oljeselskaper, med siktemål om å tilrettelegge for økt produksjon på sokkelen. 

 

Departementet gjennomfører allerede årlige konsesjonsrunder i åpent, tilgjengelig leteareal 

på kontinentalsokkelen gjennom TFO-rundene. Årlige konsesjonsrunder har vært avholdt 

siden TFO-ordningen ble etablert for over 20 år siden. 

 

TFO-konsesjonsrunder er best egnet for områder som har vært åpnet og tilgjengelig for 

leting i lang tid. Dette illustreres godt ved at departementet, på grunn av petroleumsfaglige 

vurderinger, valgte å foreslå å inkludere det arealet selskapene nominerte til en mulig 26. 

runde i utlysningen av TFO 2026. Jeg mener en også framover skal vurdere utvidelse av 

TFO-området, basert på petroleumsfaglige vurderinger i områder som er åpnet og 

tilgjengelig for arealtildeling, i de årlige TFO-rundene. En 26. konsesjonsrunde vil derfor først 

være aktuell dersom nytt areal gjøres tilgjengelig for petroleumsindustrien 

 

Det viktigste vi gjør i den urolige tiden vi lever i for å videreutvikle petroleumsnæringen, er å 

videreføre en stabil og forutsigbar petroleumspolitikk og gi næringen tilgang til attraktivt 

leteareal. Regjeringen forholder seg til de arealmessige rammer Stortinget til enhver tid 

setter for framtidig konsesjonsrunder, det være seg gjennom en forvaltningsplan eller andre 

prosesser. Områder som ikke er åpnet, eller som Stortinget har besluttet nå ikke skal kunne 

utlyses, kan derfor ikke inkluderes i en konsesjonsrunde. De områdene som det vises til i 

forslagene 3-5, 12-13 og 27 kan eksempelvis ikke regjeringen inkludere i en 

konsesjonsrunde i dag, eller legge til rette for produksjon fra, uten å bryte med de 

arealmessige rammer Stortinget har satt.  
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Stortinget har en sentral rolle når det gjelder å sette overordnede rammer for 

petroleumspolitikken når det gjelder arealtilgang. For regjeringen er det viktig å forelegge 

Stortinget et godt beslutningsgrunnlag knyttet til sentrale veivalg vi nå står overfor. Derfor vil 

dette være et viktig tema i stortingsmeldingen om petroleumsvirksomheten i 2027. 

Regjeringen vil også oppdatere de helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder i en 

melding til Stortinget i 2028. 

 

7. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget i revidert nasjonalbudsjett for 2026 

med forslag om å øke bevilgningen til Sokkeldirektoratet for mer utforskning og 

kartlegging av norsk sokkel – særlig i områder som i dag ikke er åpne for oljeselskaper. 

8. Stortinget ber regjeringen igangsette innsamling av seismiske data for Barentshavet nord 

til petroleumsselskaper, med formål om å redusere risiko og øke aktiviteten i området. 

 

Spørsmål og forslag som har budsjettmessige konsekvenser må fremmes og behandles i 

forbindelse med Stortingets behandling av budsjettet. 

 

9. Stortinget ber regjeringen utrede en gjeninnføring av leterefusjonsordningen eller en 

lignende modell som et supplement til kontantstrømmodellen, og utrede andre 

skatteordninger og vilkår som kan bidra til en økning i letevirksomheten og antallet 

selskaper på sokkelen. Regjeringen bes også gjøre en kost–nytteanalyse av tidligere 

leterefusjonsordning opp mot dagens løsninger. 

 

Forslaget er forelagt finansministeren, som har gitt følgende svar:  

 

«Leterefusjonsordningen var en særordning i det tidligere petroleumsskattesystemet, der 

skatteverdien av underskudd knyttet til letekostnader ble utbetalt umiddelbart. Ved omlegging 

av særskatten til en kontantstrømskatt fra 2022 ble ordningen overflødig i særskatten, 

ettersom skatteverdien av alle underskudd i særskattegrunnlaget nå kunne utbetales 

løpende, også underskudd fra letevirksomhet. Ordningen ble derfor opphevet. 

 

Leterefusjonsordningen omfattet også selskapsskatten, noe som ga petroleumsnæringen 

gunstigere skattevilkår for underskudd enn andre næringer i selskapsskatten. Man kunne 

anføre en faglig begrunnelse for ordningen tidligere fordi det ikke var noen samvirkning 

mellom selskapsskatt og særskatt, og underskudd i alminnelig inntekt ble også fremført med 

et rentetillegg. En slik begrunnelse er imidlertid ikke lenger gyldig etter omleggingen av 

særskatten i 2022. En leterefusjon i selskapsskatten i dag ville utgjort en særlig gunstig 

skatteordning for petroleumsnæringen. Det ville brutt med prinsippet om ensartede regler i 

selskapsskatten på tvers av næringer, som er viktig for effektiv ressursallokering. En 

ubegrunnet særordning for petroleumsnæringen i selskapsskatten, Norges mest lønnsomme 

næring, kan ikke gis noen god begrunnelse og vil kunne utløse krav om tilsvarende ordninger 

fra andre næringer.  
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Det viktigste fremover bør være å verne om det eksisterende petroleumsskattesystemet, 

med en særskatt som etter omleggingen i 2022 virker nøytralt på selskapenes 

investeringsinsentiver. Systemet er godt tilpasset varierende priser og lønnsomhet. Ro og 

stabilitet om systemet bidrar til forutsigbarhet for næringen fremover» 

 

10. Stortinget ber regjeringen fremskynde arbeidet med å utarbeide en eksportløsning for 

gass fra Barentshavet for å legge til rette for økt leting og økt gasseksport fra området.  

 

Jeg viser til anmodningsvedtak nr. 1077, vedtatt 13. juni 2025, der Stortinget ber regjeringen 

fremskynde arbeidet med en eksportløsning fra Barentshavet, og legge til rette for økt 

gasseksport fra området. I Prop. 1 S (2025-2026) under Energidepartementet er det gitt en 

grundig omtale av dette temaet. 

 

11. Stortinget ber regjeringen gå i dialog med EU om en felles finansieringsløsning for 

gassinfrastruktur fra Barentshavet til Europa. 

 

Jeg anser en slik dialog om fellesfinansiering som uaktuell i dag da det ikke er private aktører 

i Norge som nå aktivt arbeider med en gassrørledning fra Barentshavet.  

 

14. Stortinget ber regjeringen utrede muligheten for bygging av gasskraftverk på land eller 

offshore for fremtidig selvforsynt kraftproduksjon for offshore-felt. 

 

Det er ikke statens rolle å utrede kraftløsninger for utbygginger på kontinentalsokkelen. 

Ansvaret for å planlegge og utrede slike forhold ligger hos de aktuelle rettighetshaverne som 

har et prosjekt som skal bygges ut. Dette er en klok og riktig ansvarsfordeling.  

 

15. Stortinget ber regjeringen utarbeide et regelverk som åpner for at det kan gis lisens til 

enkeltselskaper i samarbeid med Petoro, da dette kan redusere leterisiko og bidra til økt 

letevirksomhet. 

 

Det er ingen hindring i dagens regelverk mot å tildele utvinningstillatelser til en 

rettighetshaver. En kan også beholde SDØE-andel i tillatelser om de kun tildeles til et 

kommersielt selskap.  

 

16. Stortinget ber regjeringen ved Petoro forvalte porteføljen sin aktivt ved å selge seg ut av 

felt som kan utvikles bedre og skape større verdier for Norge ved annet eierskap. 

 

Forslaget er forelagt næringsministeren, som har gitt følgende svar:  

 

«Petoro AS (Petoro) ivaretar de forretningsmessige forhold vedrørende Statens direkte  

økonomiske engasjement (SDØE) i petroleumsvirksomheten på norsk kontinentalsokkel på  

vegne av staten, jf. petroleumsloven § 11-2. I tillegg til å ivareta statens deltagerandeler skal  

styret i Petoro i henhold til petroleumsloven § 11-6 også "vurdere sammensetningen av  

porteføljen av deltagerandeler og eventuelt fremme forslag til generalforsamlingen om mulige  
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endringer". Dette kan for eksempel være endringer som bidrar til å jevne ut eierstrukturen i  

den enkelte tillatelse, som igjen kan bidra til likere insentivstruktur, bedre ressursutnyttelse  

og økt verdiskaping.   

 

Stortinget har samtykket til at Nærings- og fiskeridepartementet i 2026 kan godkjenne  

overdragelse av deltakerandeler der det antas at ressursene i utvinningstillatelsen på  

tidspunkt for overdragelsen er mindre enn 3 millioner Sm3 oljeekvivalenter, jf.  

romertallsvedtak XXIII i NFDs Prop. 1 S (2024-2025). Overdragelser ut over dette må  

godkjennes av Stortinget. Et eksempel på en slik transaksjon i SDØE-porteføljen er  

bytte av deltakerandeler mellom staten ved Petoro og Equinor ASA på Haltenbanken, hvor  

Stortinget ga sitt samtykke ifm. behandling av revidert nasjonalbudsjett for 2024, jf. Prop. 104  

S (2023–2024).  

 

Det er min vurdering at dagens system på en god måte legger til rette for at det kan  

gjennomføres endringer i SDØE-porteføljen, dersom disse vurderes som verdiskapende,  

samtidig som det gir regjering og Storting tilstrekkelig god kontroll.» 

 

17. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med en redegjørelse for status og 

vurdering av konsekvensene av EFTAs dom i sak E-6/25, om EØS-avtalen gjelder for 

virksomhet på norsk kontinentalsokkel. 

 

Jeg viser til justis- og beredskapsministerens skriftlige redegjørelse 25. mars 2026 til 

Stortingets Europautvalg. Her redegjør justis- og beredskapsministeren for Saga Subsea-

saken og statens syn i saken for Høyesterett. Som det framgår av redegjørelsen er staten 

ikke enig i EFTA-domstolens utgangspunkt for sin vurdering og mener at tungtveiende 

grunner taler for en annen tolkning enn domstolen har kommet til.  

 

Uansett hvilket utfall saken får, er det likevel klart at den ikke berører Norges eiendomsrett til 

og selvråderett over ressursene på norsk kontinentalsokkel. Norge har, og vil også i 

fremtiden ha, enerett til ressursforvaltning av naturressurser på norsk kontinentalsokkel, 

herunder norske olje- og gassressurser, samt til å bestemme hvordan disse skal skattlegges. 

 

Saken vil nå fortsette for Høyesterett, og det er forventet at tidspunktet for ny 

hovedforhandling vil bli avklart om kort tid. Først når saken er avgjort vil det være mulig å 

redegjøre for konsekvensene av denne. 

 

18. Stortinget ber regjeringen utrede tiltak for å sikre bedre utnyttelse av eksisterende 

lisenser samt fremme forslag som leder til kortere tid fra letelisens til utbygging, og 

komme tilbake til Stortinget i forbindelse med framlegging av petroleumsmeldingen. 

 

Det arbeides aktivt i næringen med å redusere tiden fra funn til produksjon. At dette arbeidet 

lykkes, er viktig for å nå hovedmålet i petroleumspolitikken. Departementet følger dette tett 

og vurderer nå blant annet om det er behov for justeringer i saksbehandlingen på 

myndighetssiden. Jeg vil komme tilbake til dette i petroleumsmeldingen. 
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19. Stortinget ber regjeringen forhandle med EU for å sikre at petroleumsvirksomhet på norsk 

sokkel ikke omfattes av EØS-avtalen. 

 

Uansett hvilken konklusjon Høyesterett skulle komme til med hensyn til EØS-avtalens 

geografiske virkeområde, er det likevel klart at avtalen ikke berører Norges eiendomsrett til 

og selvråderett over ressursene på norsk kontinentalsokkel. Norge har, og vil også i 

fremtiden ha, enerett til ressursforvaltning av naturressurser på norsk kontinentalsokkel, 

herunder norske olje- og gassressurser, samt til å bestemme hvordan disse skal skattlegges. 

 

Samtidig er det viktig å understreke at EØS-avtalen er Norges viktigste folkerettslige avtale, 

og at det norske synet på avtalens geografiske virkeområde ikke er ensbetydende med at 

avtalen ikke gjelder for norsk petroleumsvirksomhet. Vi har gjennomført flere rettsakter med 

direkte betydning for vår petroleumsvirksomhet i norsk rett, bl.a. konsesjonsdirektivet og 

kvotedirektivet. I en situasjon hvor Norge er EUs største leverandør av gass og hvor Europa 

er det viktigste markedet for norsk olje og gass, ser ikke regjeringen det som hensiktsmessig 

å rokke ved det folkerettslige avtalegrunnlaget mellom Norge og EU.  

 

20. Stortinget ber regjeringen legge frem en ny oljeaktivitetspakke for å motvirke fall i 

produksjonen og legge til rette for flere utbygginger av funn på norsk sokkel. 

 

Regjeringens petroleumspolitikk går ut på å videreutvikle næringen for å legge til rette for 

lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. Skattesystemet vi har i dag 

understøtter dette på en god måte. Det viktigste fremover bør være å verne om det 

eksisterende petroleumsskattesystemet, med en særskatt som etter omleggingen i 2022 

virker nøytralt på selskapenes investeringsinsentiver. Systemet er godt tilpasset varierende 

priser og lønnsomhet. Ro og stabilitet om systemet bidrar til forutsigbarhet for næringen 

fremover.  

 

21. Stortinget ber regjeringen åpne for tilstedeværelse av norsk oljeindustri i Barentshavet 

nord i et sikkerhetsmessig og beredskapsmessig perspektiv. 

 

Jeg viser til svar på skriftlig spørsmål nr. 1843 om de sikkerhetsmessige vurderingene rundt 

en eventuell utvidelse av TFO-områdene i retning Russland fra representanten Guri Melby.  

 

Livskraftige lokalsamfunn med aktivitet og bosetting i hele landet og tilstedeværelse til havs 

er avgjørende for vår beredskap. Norge har Europas lengste kystlinje, og god forvaltning av 

havressursene er viktig for Norge, våre handelspartnere og våre allierte. Nordområdene er 

regjeringens viktigste strategiske satsingsområde. Vi skal bidra til økt bosetting i nord og 

være en ledende og ansvarlig polarnasjon. Regjeringen vil utvikle vår største og viktigste 

næring – petroleumssektoren – også i nord. Vi har nå tre feltsentre i drift, et mulig fjerde er i 

sen planleggingsfase og letingen fortsetter. Det er bra for Norge. Det vil gjøre at norske felt 

fortsatt vil være en stabil og betydelig kilde til olje og gass til Europa. Våre olje- og 
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gassressurser er viktige for europeisk energisikkerhet. Utvikling av sektoren også i 

Barentshavet er derfor også bra for Europa og vår sikkerhet.  

 

22. Stortinget ber regjeringen legge frem forslag slik at oljeselskaper som ønsker tilgang på 

nye områder, kan be om det direkte uten en egen tildelings- eller konsesjonsrunde. 

 

Petroleumsloven krever ikke at utvinningstillatelser skal tildeles i konsesjonsrunder, men 

setter krav til hvordan utlysning og tildeling skal gjøres. Loven åpner for tildeling uten 

utlysning, og forutsatt at selskaper i tilstøtende områder gis anledning til å søke på det 

aktuelle områder, er det ingen hindringer for søknader og senere tildelinger utenfor 

konsesjonsrunder. Det gjøres også unntaksvis ved behov. 

 

Systemet med faste, årlige konsesjonsrunder har vi hatt på norsk kontinentalsokkel i lang tid. 

Dette systemet har tjent både staten og næringen godt og er noe jeg er opptatt av å 

videreføre.  

 

23. Stortinget ber regjeringen gjennomgå og sikre at underliggende etater ikke setter 

strengere regler for oljenæringen enn hva departementet og Stortinget har besluttet. 

 

Regjeringens petroleumspolitikk gjennomføres innenfor rammene Stortinget fastsetter og 

gjeldende regelverk. Ansvaret for gjennomføringen av politikken ligger hos sektoransvarlig 

departement, med støtte fra underliggende etater. På vanlig måte er statsråden politisk 

forpliktet til å gjennomføre regjeringens politikk innenfor disse rammene, og står 

parlamentarisk ansvarlig overfor Stortinget. 

 

Dersom næringsaktører mener det er grunn til å klage på myndighetsvedtak, kan de i de 

fleste tilfeller gjøre det. Klageadgangen sikrer en ny vurdering av om vedtakene er i tråd med 

regelverket og petroleumspolitikken. 

 

24. Stortinget ber regjeringen gjennomgå regelverk som vanskeliggjør datainnsamling fra 

reservoarer, og vurdere å lette restriksjoner. 

 

Det er uklart for meg hvilket regelverk eller krav det siktes til i forslaget. Jeg er ikke kjent med 

at regelverket i dag vanskeliggjør datainnsamling fra reservoarer.  

 

25. Stortinget ber regjeringen gjennomgå prosesser, krav og rapporteringsplikter med 

siktemål om å redusere byråkrati, tids- og kostnadskrevende rapporteringsplikter samt 

kostnader ved utbygging av infrastruktur. 

 

Et helhetlig, forutsigbart og effektivt rammeverk er viktig for at målene i petroleumspolitikken 

skal nås. Dette rammeverket fungerer godt. Det kan likevel være behov for oppdateringer og 

forbedringer av regelverk, krav eller rapportering til myndighetene. Dette er noe som 

vurderes jevnlig i forbindelse med oppdateringer av regelverket.  
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Regjeringen arbeider også med en forenklingsstrategi der målsettingen er å gjøre hverdagen 

enklere for bedrifter over hele landet. Det vil også gjelde alle selskapene med aktivitet 

innenfor petroleumsvirksomheten. Strategien skal etter planen legges frem våren 2026.     

 

26. Stortinget ber regjeringen foreta en snarlig revidering av alle forvaltningsplanene for de 

norske havområdene med siktemål om å redusere begrensninger som hindrer uttak av 

petroleumsressurser. 

 

Forslaget er forelagt klima- og miljøministeren, som har gitt følgende svar:  

 

«Stortinget har gjennom sin behandling av forvaltningsplanene sluttet seg til prosessen for 

videre oppdateringer av planene, herunder at arbeidet med forvaltningsplanene skal være 

basert på en grundig og faglig prosess som sikrer både et godt grunnlag for forsvarlig 

forvaltning, og forutsigbarhet om rammer og vilkår for petroleumsvirksomheten. Regjeringen 

legger fram forvaltningsplaner for havområdene hvert fjerde år. Stortinget tok stilling til 

områdespesifikke rammer for petroleumsvirksomheten ved behandling av Meld. St. 21 

(2023-2024) Helhetlige forvaltningsplaner for de norske havområdene. Det framgår 

stortingsmeldingen at regjeringen vil ‘legge frem en neste melding til Stortinget om de 

helhetlige forvaltningsplanene for norske havområder i 2028’. Regjeringen legger dette til 

grunn for sitt arbeid med forvaltningsplanene for havområdene.»  

 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 

 


